

**Mottagare**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

## **Skolinspektionen. Skolinspektionens tematiska kvalitetsgranskning av Rektors arbete för rättvisande och likvärdiga betyg inom komvux på gymnasial nivå vid entreprenad**

### **Förlag till beslut**

Informationen tas emot

---

Region Gotlands vuxenutbildning har deltagit en tematisk kvalitetsgranskning mars 2024 gällande ”Rektors arbete för rättvisande och likvärdiga betyg inom komvux på entreprenad”. I det här fallet handlar det om en granskning av betygssättning i gymnasiala kurser i engelska, svenska och matematik. Skolinspektionen genomförde intervjuer med rektor, lärare på Hermods, chefen över lärarna på Hermods och med ansvar för avtalet på Hermods, samt skolchef/avdelningschef i kommunen i mars 2024.

Vid granskning framkom fyra olika utvecklingsområden:

#### **Rektorns arbete för att främja rättvisande och likvärdiga betyg**

1. Rektorn behöver i högre grad ta del av lärarnas arbete med likvärdig betygssättning och sambedömning samt försäkra sig om att arbetet syftar till att öka samsynen av hur elevernas kunskaper ska värderas inför betygssättningen.
2. Rektorn behöver följa upp lärarnas eventuella behov av kompetensutveckling inom området betyg och betygssättning, samt säkerställa att lärare vid behov får detta.

#### **Rektorns uppföljning och analys för rättvisande och likvärdiga betyg**

1. Rektorn behöver få ökad inblick i lärarnas användande av nationella prov och bedömningsstöd för att främja rättvisande och likvärdig betygssättning.
2. Rektorn behöver utveckla arbetet med att följa upp och analysera betygssättningen för att identifiera eventuella skillnader och avvikelser. Rektorn behöver även se till att lärarna är involverade i analysen och ta del av den analys som redan görs. Rektorn behöver sedan fördjupa analysen för att ta reda på om skillnaderna och avvikelserna är motiverade eller inte.

Rektor och avdelningschef/skolchef har i dialog med Hermods tagit fram åtgärder inom ramen för de fyra utvecklingsområdena (se bilaga).

Den tematiska kvalitetsgranskningen har genomförts i ett flertal kommuner och det som framkommit kommer att delges i en rapport från Skolinspektionen.

### **Beslutsunderlag**

Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-09-24  
Beslut Skolinspektionen  
Svar från vuxenutbildningen

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Torsten Flemming  
Utbildningsdirektör

Hanna Sällström Jonasson  
Avdelningschef vuxenutbildningen